

樂善堂顧超文中學  
全方位學習津貼 運用計劃  
2023-2024學年

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會 / 法團校董會 / 學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用計劃或載有全方位學習津貼運用計劃的學校周年計劃上載至學校網頁。

聲明：本校已清楚明白運用全方位學習津貼的原則，並已徵詢教師意見，計劃運用津貼推展以下項目：

**第1項：舉辦 / 參加全方位學習活動**

學校必須填寫此部分						
編號	活動名稱	擬舉行日期	對象		預算開支	人均預算開支
			級別	預計參與人數	(\$)	(\$)
1.1	本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度					
例子	職業體驗活動	2022年11月	中一至中三	200	\$20,000.00	\$100.00
1	參觀香港太空館	2023年9月	中四	24	\$1,166.00	\$48.58
2	參觀香港科學館	2024年6月	中五	13	\$750.00	\$57.69
3	鶴咀衛星通訊站	2024年2月	中四及中五	37	\$1,800.00	\$48.65
4	校外職業體驗活動	2024年6月	中四	130	\$26,000.00	\$200.00
5	傳統糕點製作工作坊	2024年3月	中一至中五	60	\$15,000.00	\$250.00
6	文化保育講座(傳統糕點)	2024年4月	中一至中二	240	\$4,000.00	\$16.67
7	懷舊食品工作坊(I)	2023年10月至12月	中一至中五	60	\$5,000.00	\$83.33
8	懷舊食品工作坊(II)	2023年10月至12月	中一至中五	60	\$5,000.00	\$83.33
9	班本正向計劃	全年	中一至中六	720	\$29,100.00	\$40.42
10	創科比賽	全年	中一至中三	20	\$5,000.00	\$250.00
11	科技展參觀及交通	2023年12月	中一至中三	40	\$2,000.00	\$50.00
12	試後活動	2024年6月	中一至中三	20	\$2,000.00	\$100.00
13	D&T STEM Summer Day Camp	2024年7月至8月	中一至中三	12	\$9,600.00	\$800.00
14	地理科考察活動費用(東平洲)	2024年4月	中四	25	\$18,000.00	\$720.00
15	地理科考察活動費用(果洲群島)	2024年7月	中四或中五	25	\$22,000.00	\$880.00
16	地理科考察活動費用(蒲台島)	2023年11月至12月	中四或中五	30	\$8,000.00	\$266.67
17	與由紅十字會「人道教育中心」氣候變化活動	2023年11月至12月	中四或中五	30	\$4,050.00	\$135.00
18	大澳考察活動	2024年6月	中一	120	\$40,000.00	\$333.33
19	實地考察為本課程	2023年12月	中五	25	\$15,000.00	\$600.00
20	社際田徑運動會	2023年10月	中一至中五	600	\$30,000.00	\$50.00
21	興趣班導師、校隊訓練及比賽費用	全年	中一至中六	500	\$432,636.00	\$865.27
22	戶外學習日門票、入場費及交通費	2023年11月	中一至中六	700	\$30,000.00	\$42.86
23	領袖訓練活動費	全年	中三至中五	100	\$50,000.00	\$500.00
24	試後活動費用	2024年7月	中一至中五	100	\$5,000.00	\$50.00
25	各項活動報名費，註冊費及會費	全年	中一至中六	300	\$25,000.00	\$83.33
26	網上模擬營商活動課程及比賽	2024年4月至6月	中四至中五	100	\$12,000.00	\$120.00
27	參觀香港文化博物館、香港藝術館、M+博物館	2024年7月	中四、中五	28	\$3,000.00	\$107.14
28	中國工筆畫班	2023年9月至10月	中五、中六	27	\$12,000.00	\$444.44
29	馬賽克工作坊	2023年11月	視藝學會	35	\$7,000.00	\$200.00
30	集體創作活動(內容待定)	2024年5月	中一至中五	600	\$10,000.00	\$16.67
31	中華文化周(中國語文科)	2024年1月	中一至中六	100	\$9,000.00	\$90.00
32	中華文化周(中國歷史科)	2024年1月	全校學生	700	\$9,000.00	\$12.86
33	實地考察活動	2024年1月	中四	22	\$4,000.00	\$181.82
34	粵語朗誦比賽	2023年11月	中一至中五	55	\$8,215.00	\$149.36
35	書法比賽	2024年2月	中一至中五	100	\$2,000.00	\$20.00
36	實地考察活動	2024年4月	中一至中三	100	\$40,000.00	\$400.00
37	大館及孫中山紀念館參觀	2024年7月	中二	130	\$25,000.00	\$192.31
38	試後運動體驗(鍛鍊訓練)	2024年7月	校隊	40	\$30,000.00	\$750.00
39	懲教署更生先鋒計劃	2024年3月	中一至中三	25	\$2,500.00	\$100.00
40	品德優異獎勵計劃	2024年7月	中一至中六	70	\$5,000.00	\$71.43
41	班際整潔比賽	全年	中一至中六	180	\$2,000.00	\$11.11
42	領袖生訓練	2024年7月	中四	25	\$20,000.00	\$800.00
43	普通話朗誦比賽活動	2023年10月至12月	中一至中三	10	\$1,110.00	\$111.00
44	普通話科遊戲活動	2023年10月、2024年3月	中一至中三	330	\$2,000.00	\$6.06
45	電車全景遊——文物之旅	2024年4月	中四	22	\$8,300.00	\$377.27
46	華民生死探索之旅	2023年7月	中四	22	\$7,100.00	\$322.73
47	上環華人足「印」：導賞團暨活字印刷體驗	2024年4月	中五	22	\$9,980.00	\$453.64

樂善堂顧超文中學  
全方位學習津貼 運用計劃  
2023-2024學年

編號	活動名稱	擬舉行日期	對象		預算開支 (\$)	人均 預算開支 (\$)
			級別	預計參與 人數		
1.1	<b>本地活動</b> ：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度					
48	領袖學生校外資助培訓費用	2023年11月	學會領袖	60	\$10,000.00	\$166.67
49	學生領獎及出席校外典禮交通費	2024年2月、2024年6月	領獎生	70	\$5,000.00	\$71.43
50	Learning Celebration - 培養學生正向積極人生態度	2024年6月	中一至中六	100	\$40,000.00	\$400.00
51	全方位學習日(中一)	2024年3月27、28日	中一	127	\$80,000.00	\$629.92
52	全方位學習日(中二)	2024年3月27、28日	中二	126	\$50,000.00	\$396.83
53	全方位學習日(中四)	2024年3月27、28日	中四	122	\$50,000.00	\$409.84
54	奧數訓練課程	全年	中三	10	\$15,000.00	\$1,500.00
55	英語朗誦	2023年11月	中一至中五	70	\$10,565.00	\$150.93
56	English Drama/Debate Tutor	2024年2月	中四	125	\$10,000.00	\$80.00
57	參觀香港金管局	2024年7月	中四	28	\$1,200.00	\$42.86
58	德育及公民教育活動	2023年10月至2024年7月	中一至中六	720	\$53,000.00	\$73.61
59	化學科活動	2023年10月至2024年7月	中三至中五	470	\$19,980.00	\$42.51
60	電腦科活動	2023年10月至2024年5月	中一至中五	40	\$5,000.00	\$125.00
61	D&T學科活動及比賽	2023年10月至2024年5月	中一至中三	30	\$7,000.00	\$233.33
62	康文署運動推廣運動體驗活動	2023年10月至2024年6月	中一至中六	720	\$15,000.00	\$20.83
(如空間不足，請於上方插入新行。)						
<b>第1.1項預算總計</b>				<b>9,552</b>	<b>\$1,387,052.00</b>	
1.2	<b>境外活動</b> ：舉辦或參加境外活動 / 境外比賽，擴闊學生視野					
例子	大灣區智慧城市探索之旅	2023年4月10-12日	中四至中五	88	\$100,000.00	\$1,136.36
1	STEM澳州交流團	2024年7月	中二至中五	20	\$170,000.00	\$8,500.00
2	中一級戶外學習日	2023年11月24日	中一	127	\$12,192.00	\$96.00
3	同行萬里 - 上海	2023年12月	中三至中五	40	\$48,000.00	\$1,200.00
4	全方位學習日(中三) - 廣州的智慧城市建設(高鐵線)	2024年3月27、28日	中三	125	\$42,562.00	\$340.50
(如空間不足，請於上方插入新行。)						
<b>第1.2項預算總計</b>				<b>312</b>	<b>\$272,754.00</b>	
<b>第1項預算總計</b>				<b>9,864</b>	<b>\$1,659,806.00</b>	

**第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源 (學校必須填寫此部分)**

編號	項目	用途	預算開支 (\$)
例子	STEM學習套件	STEM興趣小組活動	\$50,000.00
1	購買運動訓練器材	運動組別訓練	\$10,000.00
2	購買STEM相關器材	STEM學會	\$10,000.00
3	購買KCM AIR相關器材	KCM AIR學會活動	\$10,000.00
4	購買攝影器材	攝影學會	\$10,000.00
5	製作防睡意駕駛系統	人工智能編程教學	\$20,000.00
6	物件辨識教學示範裝置	人工智能編程教學	\$35,000.00
7	語音辨識家居控制裝置	人工智能應用學習	\$10,000.00
8	人工智能家居佈置	人工智能應用學習	\$3,000.00
9	獨居長者家居意外通報裝置	人工智能編程教學	\$5,000.00
10	智能盆栽	人工智能應用學習	\$5,000.00
11	桌上型電腦	AR VR編程教學	\$34,500.00
12	筆記簿型電腦	AR VR編程教學	\$15,000.00
13	音樂樂器	中樂團及音樂班	\$17,000.00
(如空間不足，請於上方插入新行。)			
<b>第2項預算總開支</b>			<b>\$184,500.00</b>
<b>第1及第2項預算總開支</b>			<b>\$1,844,306.00</b>

**第3項：預期受惠學生人數 (學校必須填寫此部分)**

全校學生人數：	714
預期受惠學生人數：	714
佔全校學生人數百分比 (%)：	100%

全方位學習聯絡人姓名：	葉愷傑
職位：	副校長